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Språkbarometern är en form av mätinstrument för språklig service i tvåspråkiga kommuner. Resultaten baseras på 
enkätsvar av invånare i tvåspråkiga kommuner, både där svenska är minoritetsspråk och där det är 
majoritetsspråk. Undersökningen görs således både på finska och på svenska. Språkbarometern genomförs vart 
fjärde år av Institutet för samhällsforskning vid Åbo Akademi på uppdrag av Justitieministeriet. 
  
Rapporten för undersökningen år 2024 fokuserar på utvecklingen över tid för språkanvändning, service på eget 
språk och språkklimat. Det framkommer i rapporten att det finns stora skillnader mellan tvåspråkiga kommuner 
med såväl svenska som finska som majoritetsspråk och dessutom stöter de olika språkminoriteterna på olika 
utmaningar. Resultaten från år 2024 jämförs med de två senaste undersökningsomgångarna, det vill säga 
resultaten från år 2020 och 2016. I stort finns det både negativa utvecklingar som avtar och kurvor som går uppåt. 
Forskare Isak Vento konstaterar i rapportens sammanfattning: ”Resultaten belyser behovet av en fortsatt 
förstärkning av språkliga rättigheter, särskilt inom digitala och offentliga tjänster, samt vikten av att främja 
kunskaper om språkliga rättigheter och ett inkluderande språkklimat.” 
  
Eftersom Svenska kommitténs uppdrag är att övervaka Vandas svenskspråkiga tjänster, har ansvarig forskare för 
Språkbarometern Isak Vento kallats in för att redogöra för resultaten från Språkbarometern 2024 med fokus på 
resultat från Vanda. På detta sätt kan Svenska kommittén även kontrollera hur tjänsterna inom kommunen 
utvecklas och vid behov uppmana till förbättrade åtgärder eller ge beröm.   
 
Svenska kommittén 08.05.2025 
  
Förslag av koordinatorn för svenskspråkig service: 
Svenska kommittén beslutar att behandla ärendet för kännedom. 

Bilaga:
Språkbarometern 2024 Vanda 0805
  
  
Information: 
Isak Vento, Fornamn.Efternamn@abo.fi. 
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